Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №3»

г. Мензелинска  Республики Татарстан

423700 г. Мензелинск  ул. Изыскателей д. 2\14

Телефон 885555 3 – 44 – 20,

E-mail: sch1089@yandex.ru

Татарстан Республикасы Минзәлә шәһәре

 «3 нче урта гомуми белем мәктәбе»

гомуми белем муниципаль бюджет

учреждениесе

423700, Минзәлә ш., Изыскатель ур., 2/14

Телефон 885555 3 – 44 – 20,

E-mail: sch1089@yandex.ru

ИНН 1628004513, КПП 162801001, ОГРН 1021605554651, ОКПО 54438655

ПРИКАЗ
1 сентября  2025 г          № 200

Об организации внеурочной деятельности в 2025-2026 учебный год

        В соответствии с Законом «Об образовании в РФ»; Федеральным государственным

образовательным стандартом начального общего образования; Федеральным государственным

образовательным стандартом основного общего образования; Федеральным государственным

образовательным стандартом среднего общего образования; Федеральной Образовательной

программой начального общего образования, основного общего образования, среднего общего

образования; с письмами Минпросвещения от 17.06.2022 № 03-871 «Об организации занятий

"Разговоры о важном"» и  от 15.08.2022 № 03-1190 «О направлении методических рекомендаций»,

санитарно-эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях (Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы

СанПиН 2.4.2.2821-10, утвержденные Постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации 9 декабря 2010 г. № 189); в целях создания эффективных условий

для воспитания и социализации учащихся 1-11-х классов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график занятий внеурочной деятельности на 1 полугодие 2025-2026 учебного года

согласно плану внеурочной деятельности на уровни НОО, ООО, СОО (Приложение)

2. Классным руководителям 1-11 классов:

- довести до сведения обучающихся и родителей (законных представителей) расписание занятий

внеурочной деятельности;

- вести учет занятости учащихся класса во внеурочной деятельности.

3. Заместителю директора по ВР Чуркиной О.В.  обеспечить:

-  методическую поддержку классных руководителей по проведению внеурочных занятий

«Разговоры о важном», «Россия – мои горизонты»;

- контроль за проведением внеурочных занятий.

4. Заместителю директора по ИКТ Галиевой В.М.  обеспечить техническую поддержку педагогов

по проведению внеурочных занятий «Разговоры о важном», по профминимуму «Россия – мои

горизонты» в течение учебного года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:

О.А. Губайдуллина

mailto:sch1089@yandex.ru
mailto:sch1089@yandex.ru
https://1zavuch.ru/#/document/99/351161744/
https://1zavuch.ru/#/document/99/351615213/

                                                                                               Приложение

к приказу № 200 от 01.09.25

График занятий внеурочной деятельности на 2025/2026 учебный год, 1 полугодие.

1 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Назмеева Р.Т.

Медведева Е.Н.

8.00

2 Вторник «В мире русского языка» Назмеева Р.Т.

Медведева Е.Н.

11.50

3 Среда «Моя художественная практика»

«Хоровое пение

Назмеева Р.Т.

Медведева Е.Н.

11.50

4 Четверг «Тропинка в профессию» Назмеева Р.Т.

Медведева Е.Н.

11.50

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Назмеева Р.Т.

Медведева Е.Н.

12.20

2 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Вахнина А.Р.

Автулева Т.Л.

8.00

2 Вторник «В мире русского языка» Вахнина А.Р.

Автулева Т.Л.

13.15

3 Четверг «Тропинка в профессию» Вахнина А.Р.

Автулева Т.Л.

8.00

4 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Вахнина А.Р.

Автулева Т.Л.

13.15

3 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Федотова Р.В.

Вахитова Г.В.

Алешкина С.В.

13.35

2 Вторник «В мире русского языка» Федотова Р.В.

Вахитова Г.В.

Алешкина С.В.

12.30

3 Четверг «Тропинка в профессию» Федотова Р.В.

Вахитова Г.В.

Алешкина С.В.

13.35

4 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Федотова Р.В.

Вахитова Г.В.

Алешкина С.В.

8.00 – 12.30

4 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Романова Р.В.

Петрова О.Ю.

Жарова О.В.

8.00

2 Вторник «В мире русского языка» Романова Р.В.

Петрова О.Ю.

13.15

Жарова О.В.

4 Четверг «Тропинка в профессию» Романова Р.В.

Петрова О.Ю.

Жарова О.В.

8.00

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Романова Р.В.

Петрова О.Ю.

Жарова О.В.

13.15

5 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Гизатуллина Т.В.

Грошева В.Г.

Чуркина О.В.

8.00

2 Вторник «Функциональная грамотность: учимся

для жизни»

Гизатуллина Т.В.

Грошева В.Г.

Чуркина О.В.

14.10

3 Среда «Легкая атлетика» Шарипова Е.А. 14.10

4 Четверг «Основы профориентации» Гизатуллина Т.В.

Грошева В.Г.

Чуркина О.В.

8.00

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Гизатуллина Т.В.

Грошева В.Г.

Чуркина О.В.

14.10

6 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Галиева В.М.

Аникина Н.Л.

Зиннатова З.Р.

Шириева Л.И.

8.00

2 Вторник «Функциональная грамотность: учимся

для жизни»

Галиева В.М.

Аникина Н.Л.

Зиннатова З.Р.

Шириева Л.И.

14.10

3 Среда «Легкая атлетика» Шарипова Е.А. 14.10

4 Четверг «Россия – мои горизонты» Галиева В.М.

Аникина Н.Л.

Зиннатова З.Р.

Шириева Л.И.

8.00

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Галиева В.М.

Аникина Н.Л.

Зиннатова З.Р.

Шириева Л.И.

14.10

7А класс

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Чигвинцева Э.Ф. 8.00

2 Вторник «Введение в педагогику» Чигвинцева Э.Ф. 15.05

3 Среда «Искусство общения» Чигвинцева Э.Ф. 15.05

4 Четверг «Россия – мои горизонты» Чигвинцева Э.Ф. 8.00

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Чигвинцева Э.Ф. 15.05

7 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Гилязетдинова

Г.И.

Шайхатарова

Э.Г.

8.00

2 Вторник «Функциональная грамотность: учимся

для жизни»

Гилязетдинова

Г.И.

Шайхатарова

Э.Г.

15.05

3 Среда «Легкая атлетика» Гилязетдинова

Г.И.

Шайхатарова

Э.Г.

15.05

4 Четверг «Россия – мои горизонты» Гилязетдинова

Г.И.

Шайхатарова

Э.Г.

8.00

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Гилязетдинова

Г.И.

Шайхатарова

Э.Г.

15.05

8 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Шарипова Е.А.

Овчинникова

Г.З.

Ахметшина Л.М

8.00

2 Вторник «Функциональная грамотность: учимся

для жизни»/

Начальная военная подготовка

Шарипова Е.А.

Овчинникова

Г.З.

Ахметшина Л.М

Жирнов Ю.В.

15.05

3 Среда «Легкая атлетика» Шарипова Е.А. 15.05

4 Четверг «Россия – мои горизонты» Шарипова Е.А.

Овчинникова

Г.З.

Ахметшина Л.М

8.00

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Шарипова Е.А.

Овчинникова

Г.З.

Ахметшина Л.М

15.05

9 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Габдрахманова

О.В.

Губайдуллина

О.А.

Залеева Г.Г.

8.00

2 Вторник «Функциональная грамотность: учимся

для жизни»

Габдрахманова

О.В.

Губайдуллина

О.А.

15.05

Залеева Г.Г.

3 Среда «Легкая атлетика» Шарипова Е.А. 15.05

4 Четверг «Россия – мои горизонты» Габдрахманова

О.В.

Губайдуллина

О.А.

Залеева Г.Г.

8.00

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Габдрахманова

О.В.

Губайдуллина

О.А.

Залеева Г.Г.

15.05

10-11 классы

№

п/п

День недели Название курсов/ воспитательных

мероприятий

Ответственный

учитель

Время

проведения

1 Понедельник «Разговоры о важном» Гоникер Е.А.

Курбанкулова

З.И.

8.00

2 Вторник «Начальная военная подготовка» Жирнов Ю.В. 15.05

3 Среда «Футбол» Шарипова Е.А. 15.05

4 Четверг «Россия – мои горизонты» Гоникер Е.А.

Курбанкулова

З.И.

8.00

5 Понедельник -

пятница

Воспитательные мероприятия по

направлениям внеурочной деятельности

Гоникер Е.А.

Курбанкулова

З.И.

15.05